

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS										Leis Sociais:		83,99%
Código	Descrição Serviço	Data-base SINAPI	Data-base SICRO	Produção	Unid.	FIC	FIT					
		jun/2021	jan/2021	1,00	UNID.	0,00	0,00					
01-25-00M/PMSP	CADASTRO E AMARRAÇÃO DE BOCA DE LOBO OU LEÃO											
A - EQUIPAMENTOS												
Código	Descrição Equipamento	Quant.	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total					
			Operativa	Improdut.	Operativo	Improdut.						
92145M-CHP	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015 (50% CHP)	1,000	0,11100	0,00000	R\$ 31,1250	R\$ 0,0000	R\$ 3,45488					
92146M-CHI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHI DIURNO. AF_11/2015 (50% CHI)	1,000	0,00000	0,11100	R\$ 0,0000	R\$ 10,1000	R\$ 1,12110					
Custo horário total de equipamentos							R\$ 4,5760					
B - MÃO DE OBRA												
Código	Descrição Mão de Obra	Unid.	Quant.	Custo Horário		Custo Horário Total						
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7110	R\$ 18,87		R\$ 13,4166						
90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0670	R\$ 12,45		R\$ 0,8342						
90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1330	R\$ 22,71		R\$ 3,0204						
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1780	R\$ 16,35		R\$ 2,9103						
Custo horário total de mão de obra							R\$ 20,1815					
Custo horário total de execução							R\$ 24,7574					
Custo unitário de execução							R\$ 24,7574					
Custo do FIC							R\$ 0,0000					
Custo do FIT							R\$ 0,0000					
C - MATERIAL												
Código	Descrição Material	Unid.	Quant.	Preço Unitário		Custo Unitário						
7247	LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	1,000	0,7110	R\$ 2,2500		R\$ 1,5998						
Custo unitário total de material							R\$ 1,5998					
D - ATIVIDADES AUXILIARES												
Código	Descrição Atividades Auxiliares	Unid.	Quant.	Custo Unitário		Custo Unitário						
-	-	-	0,0000	R\$ 0,0000		R\$ 0,0000						
Custo total de atividades auxiliares							R\$ 0,0000					
Subtotal							R\$ 26,3572					
E - TEMPO FIXO												
Código	Quantidade	Unid.	Quant.	Custo Unitário		Custo Unitário						
-	-	-	0,0000	R\$ 0,0000		R\$ 0,0000						
Custo unitário total de tempo fixo							R\$ 0,0000					
F - MOMENTO DE TRANSPORTE												
Código	Quantidade	Unid.	DMT			Custo Unitário						
			LN	RP	P							
Custo unitário total de transporte							R\$ 0,0000					
Custo unitário direto total							R\$ 26,36					
OBSERVAÇÕES:	SERVIÇO e COEFICIENTES EXTRAÍDOS DO CÓDIGO 01-25-00, PMSP (https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/obras/tabelas_de_custos/index.php?p=310197). INSUMOS SINAPI DATA BASE: MAIO 2021 (http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx).											

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS									
						Leis Sociais:		113,69%	
Código	Descrição Serviço	Data-base SINAPI	Data-base SICRO	Produção	Unid.	FIC	FIT		
		jun/2021	jan/2021	1,00	UNID.	0,00	0,00		
01-25-00M/PMSP	CADASTRO E AMARRAÇÃO DE BOCA DE LOBO OU LEÃO								
A - EQUIPAMENTOS									
Código	Descrição Equipamento	Quant.	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total		
			Operativa	Improdut.	Operativo	Improdut.			
92145M-CHP	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO, AF_11/2015 (50% CHP)	1,000	0,11100	0,00000	R\$ 32,0500	R\$ 0,0000	R\$ 3,55755		
92146M-CHI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHI DIURNO, AF_11/2015 (50% CHI)	1,000	0,00000	0,11100	R\$ 0,0000	R\$ 11,0250	R\$ 1,22378		
Custo horário total de equipamentos							R\$ 4,7813		
B - MÃO DE OBRA									
Código	Descrição Mão de Obra	Unid.	Quant.	Custo Horário		Custo Horário Total			
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7110	R\$ 20,96		R\$ 14,9026			
90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0670	R\$ 14,26		R\$ 0,9554			
90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1330	R\$ 26,18		R\$ 3,4819			
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1780	R\$ 18,81		R\$ 3,3482			
Custo horário total de mão de obra							R\$ 22,6881		
Custo horário total de execução							R\$ 27,4694		
Custo unitário de execução							R\$ 27,4694		
Custo do FIC							R\$ 0,0000		
Custo do FIT							R\$ 0,0000		
C - MATERIAL									
Código	Descrição Material	Unid.	Quant.	Preço Unitário		Custo Unitário			
7247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	1,000	0,7110	R\$ 2,2500		R\$ 1,5998			
Custo unitário total de material							R\$ 1,5998		
D - ATIVIDADES AUXILIARES									
Código	Descrição Atividades Auxiliares	Unid.	Quant.	Custo Unitário		Custo Unitário			
-	-	-	0,0000	R\$ 0,0000		R\$ 0,0000			
Custo total de atividades auxiliares							R\$ 0,0000		
Subtotal							R\$ 29,0692		
E - TEMPO FIXO									
Código	Quantidade	Unid.	Quant.	Custo Unitário		Custo Unitário			
-	-	-	0,0000	R\$ 0,0000		R\$ 0,0000			
Custo unitário total de tempo fixo							R\$ 0,0000		
F - MOMENTO DE TRANSPORTE									
Código	Quantidade	Unid.	DMT			Custo Unitário			
			LN	RP	P				
Custo unitário total de transporte							R\$ 0,0000		
Custo unitário direto total							R\$ 29,07		
OBSERVAÇÕES:	SERVIÇO e COEFICIENTES EXTRAÍDOS DO CÓDIGO 01-25-00, PMSP (https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/obras/tabelas_de_custos/index.php?p=310197). INSUMOS SINAPI DATA BASE: MAIO 2021 (http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx).								